

Formula Holding 2017 A/S

Bjarkesvej 3, 3450 Allerød

CVR-nr. 38 32 67 91

Årsrapport 2017

(fra selskabets stiftelse 1. januar - 31. december 2017)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2018

Dirigent:

.....





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Formula Holding 2017 A/S
Adresse, postnr., by	Bjarkesvej 3, 3450 Allerød
CVR-nr.	38 32 67 91
Stiftet	6. januar 2017
Hjemstedskommune	Allerød
Regnskabsår	1. januar - 31. december 2017
Bestyrelse	Johnny Laursen, formand Jan Dal Lehrmann Helle Camilla Laursen Carsten Lorentzen
Direktion	Jesper Viskum Schak, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber, der driver virksomhed med køb og salg af biler og go-karts, herunder leasing.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 6.669.707 kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 101.603.356 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er stiftet pr. 1. januar 2017 ved indskud af kapitalandelene i Formula Automobile A/S. Det fastsatte vederlag udgør 49.800 t.kr., hvilket er fordelt på nominelt 600.000 kr. aktier til kurs 8.300.

Selskabet har ultimo 2017 modtaget et skattefrit koncerntilskud på 45.200 t.kr. fra selskabets moderselskab Benjamin Capital ApS.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017
	Bruttotab	-100.045
2	Personaleomkostninger	0
	Resultat før finansielle poster	-100.045
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.567.913
3	Finansielle omkostninger	-2.318.203
	Resultat før skat	6.149.665
4	Skat af årets resultat	520.042
	Årets resultat	<u>6.669.707</u>
	Forslag til resultatdisponering	
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	8.567.913
	Overført resultat	-1.898.206
		<u>6.669.707</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Balance

Note	kr.	2017	Åbningsbalance pr. 1. januar 2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	103.501.562	49.800.000
		<u>103.501.562</u>	<u>49.800.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>103.501.562</u>	<u>49.800.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	520.042	0
		<u>520.042</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>520.042</u>	<u>0</u>
	AKTIVER I ALT	<u>104.021.604</u>	<u>49.800.000</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Aktiekapital	600.000	600.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	8.501.562	0
	Overført resultat	92.501.794	49.200.000
	Egenkapital i alt	<u>101.603.356</u>	<u>49.800.000</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.372.623	0
	Anden gæld	45.625	0
		<u>2.418.248</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.418.248</u>	<u>0</u>
	PASSIVER I ALT	<u>104.021.604</u>	<u>49.800.000</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for nett oopskriv- ning efter indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Indbetalt ved indskud af bestemmende kapitalpost	600.000	0	49.200.000	49.800.000
Koncerttilskud	0	0	45.200.000	45.200.000
Overført via resultatdisponering	0	8.567.913	-1.898.206	6.669.707
Valutakursreguleringer	0	-66.351	0	-66.351
Egenkapital 31. december 2017	600.000	8.501.562	92.501.794	101.603.356

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Formula Holding 2017 A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Andre gældsforpligtelser**

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.

2017

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder

2.318.203

2.318.203

4 Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat

-520.042

-520.042

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	<u>Kapitalandele i dattervirksomheder</u>
Kostpris 1. januar 2017	49.800.000
Tilgange	45.200.000
	<hr/>
Kostpris 31. december 2017	95.000.000
	<hr/>
Værdireguleringer 1. januar 2017	0
Valutakursreguleringer	-66.351
Årets resultat	8.567.913
	<hr/>
Værdireguleringer 31. december 2017	8.501.562
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	103.501.562

Den regnskabsmæssige værdi af koncerngoodwill udgør 7.466 t.kr. Koncerngoodwill afskrives over 10 år.

<u>Navn</u>	<u>Ejerandel</u>
Dattervirksomheder	
Formula Automobile A/S	100,00 %
Formula Leasing OY	100,00 %
Formula Leasing A/S	100,00 %
MLA Leasing A/S	75,00 %
Formula Handels GmbH	100,00 %
Formula Selected ApS	50,00 %
Formula Selected Inc.	50,00 %
One Engines ApS	50,00 %
OTK ApS	50,00 %
Formula Kart Racing ApS	50,00 %

6 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 600.000 kr. siden stiftelsen.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Laursen Holding af 28. oktober 2013 ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2017 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. januar 2017 eller senere.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Noter

8 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Laursen Holding af 28. oktober 2013 ApS (Ultimative moder)	Vedbæk	Erhvervsstyrelsen

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Dal Lehrmann

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Formula Holding 2017 A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-691062115960

IP: 2.108.222.169

2018-06-18 19:40:02Z

NEM ID 

Jesper Viskum Schak

Direktør

På vegne af: Formula Holding 2017 A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-715770172192

IP: 109.56.118.118

2018-06-19 07:09:52Z

NEM ID 

Johnny Laursen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Formula Holding 2017 A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-989223421936

IP: 62.242.145.123

2018-06-19 08:57:00Z

NEM ID 

Helle Camilla Laursen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Formula Holding 2017 A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-833331601405

IP: 62.242.145.123

2018-06-19 09:07:14Z

NEM ID 

Carsten Kultoft Lorentsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Formula Holding 2017 A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-839170311210

IP: 213.174.76.227

2018-06-19 13:35:39Z

NEM ID 

Klaus Skovsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: ERNST & YOUNG P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:98382552

IP: 145.62.64.99

2018-06-19 13:38:18Z

NEM ID 

Carsten Kultoft Lorentsen

Dirigent

På vegne af: Formula Holding 2017 A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-839170311210

IP: 213.174.76.227

2018-06-19 13:40:35Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: CPE20-1L022-VZI5M-4FIDC-GHAFO-L5PMT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>